

Nr 667

Av herr **Eliasson** i Sundborn m. fl., om studiestöd till döva vid genomgång av folkhögskolekurs m. m.

(Lika lydande med motion nr 587 i Första kammaren)

På senare tid har ökade ansträngningar gjorts för att de döva så långt som det är möjligt skall kunna leva ett normalt liv. Därvid har förbättrade utbildningsmöjligheter varit betydelsefulla. Fortfarande har de döva emellertid mycket begränsade utbildningsmöjligheter. Sålunda är de på grund av sitt handikapp utestängda från den av stat och kommun stödda fortbildningsverksamheten. Ej heller kan de i tillfredsställande utsträckning ta del av den sociala och kulturella service som samhället ger genom radio och television.

Forskarna har visat att de döva efter att ha genomgått den obligatoriska skolundervisningen i regel befinner sig sex år efter de normalhörande när det gäller språk- och kunskapsinhämtning. De har sålunda ett stort behov av fortsatt utbildning. Många hindras emellertid av ekonomiska skäl att skaffa sig sådan. En förstärkning av studiestödet är därför synnerligen nödvändig. Enligt vår mening hör de döva som genomgår folkhögskola eller annan längre utbildning erhålla studiestöd enligt samma regler som gäller för omskolningskurser anordnade av arbetsmarknadsstyrelsen. För dessa kurser finns för närvarande följande bidragsregler. Ett grundbidrag utgår för ogifta elever med 500 kronor per månad och för gifta med 550 kronor per månad. Vidare utgår ett maketillägg med 150 kronor vid utbildning utom hemorten. Dessutom utgår hyresbidrag med 125—175 kronor. Bestämmelser finns också om familjetillägg och särskilt tillägg. I årets statsverksproposition föreslås vissa höjningar av grundbidraget och hyresbidraget.

Enligt vår mening är det angeläget att de döva utan dröjsmål får dessa förbättrade studieförmaner.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta att döva vid genomgång av folkhögskolekurs eller annan längre utbildning erhåller studiestöd enligt de grunder som gäller för omskolningskurser anordnade av arbetsmarknadsstyrelsen.

Stockholm den 28 januari 1970

Lars Eliasson (cp)

i Sundborn

Karl Gust. H. Boo (cp) *Jan-Ivan Nilsson (cp)* *Stig Josefson (cp)*

i Tvärålund

i Arrie

Erik Grebäck (cp) *Anna-Lisa Nilsson (cp)* *Lennart Mattsson (cp)*